Procesverbali i zbardhur i shortit
pér caktimin e ekspertéve kontabél
Dt. 28.06.2024 '

28.06.2024
Ora 12:00

RENDI I DITES

“Pér_pérzgjedhjen e _ekspertéve kontabél té licensuar (auditues ligjor) pér

auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga partité politike pér vitin

kalendarik 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Stafi KQZ: Znj. M. Celmeta, z. K. Puleri.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: S’ka!

Znj. M. Celmeta: Pérshéndetje! Sot do t& zhvillojm& hedhjen e shortit pér
pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél t& licensuar t& cilét do t& kryejné auditimin e
fondeve té& pérfituara dhe t& shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2023.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né vlerésim t& réndésisé dhe transparencés sé
procesit dhe né zbatim t& Udhé&zimit nr. 14, daté 9.6.2021, t&€ Komisionerit Shtetéror
t& Zgjedhjeve, “Pér caktimin e kritereve, procedurat pér pérzgjedhjen dhe emérimin
e ekspertéve kontabél t& licensuar dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve
t& pérfituara dhe t& shpenzuara nga partité politike gjaté vitit kalendarik”, ka béré
njoftim publik né& faqgen zyrtare t& Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve pér pjesémarrje
pér t& gjithé aplikantét, t& cilét shfagén interes pér t& gené eksperté kontabél té
licensuar pér auditimin e fondeve t&€ pérfituara dhe shpeﬁzuara nga partité politike
pér vitin kalendarik 2023. Né zbatim t& Udhézimin nr. 14, dat€ 9.6.2021, t&

Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér caktimin e kritereve, procedurat pér
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pérzgjedhjen dhe emérimin e ekspertéve kontabél t& licensuar dhe kushtet
kontraktuale pér auditimin e fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara nga partité
politike gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore dhe kandidatét e tyre né
fushatén zgjedhore”, kané depozituar dokumentacionin dymbédhjeté aplikanté té&
interesuar pér eksperté kontabél t€ licensuar pér auditimin e fondeve t& pérfituara
dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2023. Aplikantét plotésojné
kriteret e pércaktuara sipas Udhézimit nr. 14, daté 9.6.2021, t& Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve. Pas miratimit t& list€s paraprake t& aplikantéve u njoftuan
té gjithé kandidatét e pérzgjedhur dhe sot né daté 28.6.2024 do t& organizojmé
shortin online, pér pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél t&€ licensuar pér auditimin e
fondeve t€ pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2023.
Shorti do t€ organizohet né¢ dy faza. Né fazén e paré do hidhet shorti pér
njémbédhjeté partité politike, t& cilat jané t& regjistruara né regjistrin e Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané dhe pérfitojné fonde nga Buxheti i Shtetit, ndérsa tek faza e
dyté do hidhet shorti pér pjesén tjetér t& partive politike, & jané€ njéqind e njézet e
njé, t& regjistruara né€ regjistrin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Atéheré fillojmé me fazén e paré. N& njé ené transparente do té€ vendosen
dymbédhjeté shirita me emrat e ekspertéve kontabél té licensuar. Né enén tjetér do
t& futen shiritat me emrat e partive politike t&€ regjistruara né regjistrin e Gjykatés s&
Rrethit Gjyqésor Tirang dhe q€ pérfitojné fonde nga Buxheti i Shtetit. Duke qené se
jan& njémbédhjeté parti politike, t& cilat pérﬁtojné fonde nga Buxheti i Shtetit dhe
dymbédhjeté eksperté kontabél t&€ licensuar t& pérzgjedhur, pérzgjedhja do t& béhet
duke té€rhequr nga njéra ené transparente emrin e ekspertit kontabél té licensuar dhe
nga ena tjetér transparente emrin e partisé politike. Fillojmé duke futur shiritat e

ekspertéve kontabél né goglat dhe né enén e paré. Eksperté kontabél t& licensuar pér
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auditimin e fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin
kalendarik 2023, jané:

Eldar Kazo; Neshat Maze;
Enkelejda Alite; ~ Iris Qirjaqi;

Eneida Rahmani; Alba Prengi;
Fatmira Kastrati, Shkelzen Margjeka;
Hava Mugollari; Silvana Gjikdhima;
Meri Lika; Erjon Saragi.

Partité politike & cilat pérfitojné fonde nga Buxheti i Shtetit, jang:

Partia Socialiste e Shqipérisg;

Partia Demokratike;

Partia pér Drejtési, Integrim dhe Unitet;

Partia Bashkimi pér t€ Drejtat e Njeriut;

Partia Republikane Shqiptare;

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé;

Partia Lévizja pér Zhvillim Kombétar;

Partia Lévizja e Legalitetit;

Partia e Lirisé;

Partia Social Demokrate;

Partia Nisma Thurje.

Ndérkohé presim qé shiritat me emrat e partive politike t& vendosen n€ enén e dyté.
Duke gené se jan€ njéqind e njézet parti politike dhe dymbédhjeté eksperté kontabé&l
t& licensuar t& pérzgjedhur, ndarja do t&€ béhet njémbédhjeté eksperté kontabél t&
licensuar do t& auditojné dhjeté parti politike dhe njé ekspert kontabél i licensuar do
t& auditoj&é njémbédhjeté parti politike. Pérzgjedhja do t&€ béhet duke té&rhequr nga
njéra ené transparente emrin e ekspertit kontabgl:
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Emri i paré &shté, Erjon Saraci:

Partia Demokratike e Shqipérisé;

Emri i dyté éshté,

Eldar Kazo:

Partia Nisma Thurje;

Pér ekspertin e treté zonja Fatmira Kastrati:
Partia Bashkimi pér t&€ Drejtat e Njeriut;
Vazhdojmé& me ekspertin e rradhés zonja Enkelejda Alite:
Partia e Lirisé;

Nga ekspertét, vijojmé zoti Shkélzen Margjeka:
Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé;
Vijojmé me ekspertét pérséri zonja Meri Lika:
Partia Lévizja pér Zhvillim Kombétar;

Ekspertét vijojmé zonja Eneida Rahmani:
Partia Socialdemokrate e Shqipérisé;

Vijojmé& me ekspertét, Eshté zonja Hava Mucollari:
Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet;

Vijojmé me ekspertét, &shté zonja Iris Qirjaqi:
Partia Socialiste e Shqipérisé.

Ekspertét, zonja Silvana Gjikdhima:

Partia Republikane Shqiptare.

Né pérfundim me ekspertét, zonja Alda Prence:
Partia Lévizja e Legalitetit.
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Eksperti i fundit i cili nuk do t& auditojé asnjé parti politike t& cilat kan& pérfituar
fonde &sht& zoti Neshat Maze.

Vijojmé& me fazén e dyté. N& njé ené transparente do t& vendosen njéqind e njézet e
njé shirita me emrat e partive politike t& regjistruara né regjistrin e Gjykatés s&
Rrethit Gjyqésor Tirang, pra emrat e njéqind e njézet e njé partive politike do t&
futen tek ena transpaente. Partité jané si mé poshté:

Partia Demokristiane e Shqipérisé

Partia Balli Kombétar

Partia Indipendenteve (Centriste) t&€ Shqipérisé

Partia Pérparimi Kombétar i Shqipérisé€

Partia e Blerté Shqiptare

Partia e Prosperitetit Demokratik t& Shqipé&risé

Partia Nacional Demokrate Shqiptare

Partia Universale Shqiptare

Partia Unitetit Kombé&tar

Partia Liberale Shqiptare

Partia Ekologjike

Partia Lidhja Popullore Shqiptare

Partia Socialpunétore e Shqipérisé

Partia Nacionaliste Shqiptare

Partia Aleanca Demokratike Shqiptare

Partia Socialreformiste e Shqipérisé

Partia Beslidhja Kombétare Demokratike Shqiptare

Lé&vizja Demokratike pér Vlera Miréqénie Progres

Partia Alternative Republikane

Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar
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Partia e Djathté Demokratike e Shqipérisé

Partia Drejtésia Shoqgérore

Bashkimi Liberal Shqiptar

Partia Progresi Demokratik

Partia Mbrojtja e t€ Drejtave Kombétare
Partia Konservatore

Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar
Partia Bashkésia Kombétare Shqiptare
Partia e Re Socialiste e Shqipérisé

Partia Triumfi I Legalitetit

Partia Ideali Demokratik Shqiptar

Partia Rim&k&émbja Kombétare

Partia Centriste Miréqgénies Popullore Shqiptare
Partia Pajtimit Kombétare

Partia L&vizja p&r Demokraci

Partia Aleanca Demokracia e Re

Partia Lidhja Kombétare Shqiptare

Partia Qytetare Shqiptare

Partia Alternativa Liberale e Shqipérisé
Partia Ideali Komunist

Partia Komuniste e Shqipérisé

Balli Kombétar Demokrat

Partia Komuniste Shqiptare (e Rindértuar)
Partia e Puné&s Shqipé&risé

Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé
Partia Kombétare Konservatore Albania
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Partia e t&€ Majté€s Demokratike Shqiptare

Partia Ambientaliste

Partia Lévizja Puntore Shqiptare

Partia Aleanca Nacionale Shqiptare

Partia Reformave Demokratike Shqiptare

Partia Lévizja Monarkiste Demokrate Shqiptare
Partia Rruga e Verteté Shqiptare |
Partia Kristian Demokrate

Partia Demokrate e Re

Partia Mendimi i Djatht& Liberal

Partia Demokracia Pagésore e Shqip&risé

Partia pér Mbrojtjen e t&€ Drejtave t&€ Emigrantéve
Partia Aleanca Socialiste Shqiptare

Partia Siguris€ Kombétare Shqiptare

Partia Shpresa Demokrate

Partia Aleanca Popullore

Partia Ardhmérija Shqiptare

Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t&€ Punétorve t&€ Shqipérisé
Partia e Gjelbér

Partia e Biznesit Shqiptar

Partia Emigracioni Shqiptar

Partia Komuniste e Shqipérisé 8 Néntori

Partia Demokracia Sociale

Partia Demokratike Peza Gjirokastér e Shqip&risé
Partia Integrimit Social Kombétar Shqiptar
Partia Lidhja e Blerté Shqiptare
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Aleanca Popullore pér Drejtési

Partia Demokrate pér Integrim e Prosperitet
Partia Alcanca ¢ Magedonasve pér Integrim Europian
Partia Lévizja pér t& Drejtat e Njeriut

Partia Shqiptare Atdheu

Partia Demokracia e Re e Djatht& Shqiptare
Partia e t& Drejtave t&€ Mohuara

Partia e Céshtjeve Shqiptare

Partia Ora e Shqipé&risé

Partia Fronti i Majté

Partia Shqipéria e Re

Partia Lévizja Elitare Kombétare

Partia Shqiptare e Rindértimit

Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare

Partia e t& Drejtave te Mohuara - € Re

Lista pér Shqipéri Natyrale

Partia Aleanca Kombétare

Partia Progresi Social Kombétar

Partia Aleanca pér Europén

Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman t& Shqipé&risé
Partia "Ligj dhe Drejtési" |
Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet
Partia G99

Partia Toleranca e Re e Shqipérisé

Partia Minoriteti Etnik Grek pér t&€ Ardhmen
Lévizja e Re
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Partia Aleanca Europiane Ekologjike

Partia Aleanca Arbnore Kombétare

Partia Lévizja pér Drejtési e Shqipétaréve

Partia Personat me Aftési t& Kufizuar

Partia Socialiste e Moderuar

Partia L&vizja Shqipéria e Re

Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane
Partia Bashkimi Popullor I Pensionistéve Shqiptar
Partia Lidhja pér Drejtési dhe Progres |
Partia "Aleanca Kuq e Zi"

Partia L&vizja Demokratike p&r Ndryshim

Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipérisé
Partia "Fryma e Re Demokratike"

Partia "Forca Rinia"

Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipé&risé
Partia "Shkodra 2015"

Partia "Sfida pér Shqipéring"

Partia "Zgjidhja"

Partia "Lista e Barabart&"

Partia Bindja Demokratike

Partia "Lé&vizja Demokratike Shqiptare"

Partia Lévizja p&r Ndryshim dhe,

Partia L&vizja Bashkg.

Sapo pérfunduam vendosjen e shiritave me emrat ¢ njéqind e njézet e njé partive

politike né enén e paré transparente. Tani do t& vijojmé tek ena tjetér transparente ku
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do t& vendosen dymbédhjeté shirita me emrat e ekspertéve kontabél t&€ licensuar.

Fillojmé& me t& parin:

Neshat Maze; Hava Mugollari;
Alba Prenge; Fatmira Kastrati;
Silvana Gjikdhima; Eldar Kazo;
Enkelejda Alite; Meri Lika;

Iris Qirjaqi; Shkélzen Margjeka;
Eneida Rrahmani; Erj on Saragi.

Duke gené se jané njéqind e njézet e njé parti politike dhe dymbédhjeté eksperté
kontabgl t& licensuar, t& pérzgjedhur, ndarja do t& béhet njémbédhjeté eksperté
kontabél t& licensuar do t& auditojn& dhjeté parti politike dhe njé ekspert kontabél i
licensuar do auditojé njémbédhjeté parti politike. Pérzgjedhja do t& b&het duke
térhequr nga njéra ené transparente emrin e ekspertit kontabél t& licensuar dhe nga
ena tjetér transparente emrin e partis€ politike.

Fillojmé& me emrin e paré, emri i paré i pérzgjedhur i audituesit &shté:

Zonja Enkelejda Alite.

Nga partité politike:

. Partia Fryma e Re Demokratike;

. Partia Indipendent&ve (Centriste) t& Shqip'érisé;

. Partia Shpresa Demokrate;

. Partia Reformave Demokratike Shqiptare;

. Parlia Cenlriste Miréqenies Popullore Shyiptar;

. Partia Lévizja Punétore Shqiptare;

. Partia Lista e Barabart¢;

. Partia “Zgjidhja”;

O© 0 3 O » ~r LW N =

. Partia Kristian Demokrate;
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10. Partia L&vizja pér té Drejtat e Njeriut.

Vijojmé€ me pérzgjedhjen e audituesit t& dyté.
Zonja Meri Lika:

. Partia Aleanca Arbnore Kombétare;

. Partia Mbrojtja e t€ Drejtave Kombétare;

. Partia Demokracia Sociale;

. Partia Integrimi Social Kombétar Shqiptar;

1
2
3
4
5. Partia Komuniste e Shqipérisé 8-Néntori;
6. Partia Shkodra 2015;

7. Partia Lévizja Elitare Kombétare;

8. Partia L&vizja e Re;

9. Partia Demokrate pér Integrim e Prosperitet;

10. Partia L&vizja Demokratike p&r Ndryshim.

Vazhdojmé& me pérzgjedhjen e audituesit t& treté.

Zonja Iris Qirjaqi:

Vijojmé me pérzgjedhjen e dhjeté partive q&€ do t& auditohen nga zonja:
. Partia Progresi Social Kombétar;

. Partia Ideali Demokratik Shqiptar;

. Partia e t€ Drejtave t&€ Mohuara e Re;

. Partia Besélidhja Kombétare Demokratike Shqiptare;

. Partia Socialreformiste e Shqipérisg;

. Partia Socialiste e Moderuar;

. Lista pér Shqipéri Natyrale;

. Partia e Djatht€ Demokratike e Shqipérisé;

O© 00 3 O »n K~ W DD =

. Lévizja Demokratike pér Vlera, Miré€genie, Progres;
10. Partia Triumfi i Legalitetit.
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Vazhdojmé& me pérzgjedhjen e ekspertit t& katért.

Zonja Eneida Rahmani:

Vazhdojmé& me pérzgjedhjen e dhjeté partive:

1. Partia Aleanca pér Europén;

2. Partia Ardhmérija Shqiptare;

3. Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet;
4. Partia Demokristiane e Shqipérisé;

5.
6
7
8
9

Partia Sfida pér Shqipéring;

. Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman t& Shqipérisé;
. Partia Kombétare Konservatore Albania;

. Partia Emigracioni Shqiptar;

. Partia Ekologjike;

10. Balli Kombétar Demokrat.

Vazhdojmé& me pérzgjedhjen e ekspertit t& rradhés.
Zoti Shkélzen Margjeka:

O 00 3 O »n b~ W N =

. Partia Personat me Aftési t& Kufizuar;

. Partia Ambjentaliste;

. Partia Socialpunétore e Shqipériség;

. Partia Lidhja e Blert& Shqiptare;

. Partia Progresi Demokratik;

. Partia Lé&vizja Monarkiste Demokrate Shqiptare;

. Partia Demokrate e Re;

. Partia Aleanca Nacionale Shqiptare;

. Partia Demokratike Peza Gjirokastér e Shqipérisé;

10. Partia Lidhja Kombétare Shqiptare.

Vazhdojmé& me pérzgjedhjen e rradhés.
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Zoti Neshat Maze:

O 0 9 O »n b~ W N =

. Partia L&vizja pér Demokraci;

. Partia Lévizja pér Ndryshim;

. Partia Bashkimi Popullor i Pensionisteve Shqiptar;
. Partia Komuniste Shqiptare (e Rindértuar);

. Partia “Ligj dhe Drejtési”;

. Partia Alternative Liberale e Shqipérisé;

. Partia Pérparimi Kombétar i Shqipérisé;

. Partia Aleanca Popullore pér Drejtési;

. Partia e Prosperitetit Demokratik t& Shqipérisé;

10. Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé.

Vazhdojmé me pérzgjedhjen e rradhés.

Zonja Silvana Gjikdhima:

O 00 I O O K~ W N =

. Partia Rruga e Vérteté Shqiptare;

. Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare;

. Partia Shqiptare e Rindértimit;

. Partia pé&r Europianizim dhe Integrimin e Shqipérisé;
. Partia Aleanca Socialiste Shqiptare;

. Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar;

. Partia Aleanca Kuq e Zi;

. Partia Aleanca Kombétare;

. Partia e Gjelbér;

10. Partia Shqipéria e Re.

Vijojmé pérzgjedhjen.

Zonja Alda Prence:

1

Partia Uniteti Kombétar;
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. Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane;

. Partia pér Mbrojtjen e t&€ Drejtave t&€ Punétoréve t& Shqipérisé;
. Partia Shqiptare Atdheu;

. Partia e t€ Drejtave t&€ Mohuara;

. Partia Mendimi i Djatht& Liberal;

. Partia Universale Shqiptare;

. Partia e t& Majté€s Demokratike Shqiptare;

O 00 9 O U b~ WD

. Partia Demokracia Paqésore e Shqipérisé;

10. Partia Nacionaliste Shqiptare.

Vijojmé pérzgjedhjen, eksperti i rradhés:

Zonja Hava Mucollari:

. Partia Minoriteti Etnik Grek pér t&€ Ardhmen;

. Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar;

. Partia Aleanca e Magedonasve pér Integrim Europian;
. Partia Lidhja p&r Drejtési dhe Progres;

. Partia Demokracia e Re e Djathté Shqiptare;

. Partia Qytetare Shqiptare;

. Partia L&vizja Pér Drejtési e Shqiptaréve; -

. Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipérisé;

O 00 3 O U A~ W N =

. Partia Lidhja Popullore Shqiptare;

10. Partia e Blert& Shqiptare.

Eksperti i rradhé&s 1 pérzgjedhur éshté,
Zonja Fatmira Kastrati:

1. Partia Siguris€ Kombétare Shqiptare;
2. Partia Bashkésia Kombétare Shqiptare;
3. Partia Lévizja Demokratike Shqiptare;
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Merita DULAKU
7 4/ 14




Procesverbali i zbardhur i shortit
pér caktimin e ekspertéve kontabél®
Dt. 28.06.2024
4. Partia Alternative Republikane;

5. Partia Lévizja Bashkg;

6. Partia Ora e Shqipérisé;

7. Partia Konservatore;

8. Paria Aleanca Demokratike Shqiptare;
9. Bashkimi Liberal Shqiptar;

10. Partia e Punés Shqipérisé.

Mbeten dhe dy eksperté. Po hapim t& parafundit.
Zoti Eldar Kazo:

. Partia e Re Socialiste e Shqipérisé;

. Partia Ideali Komunist;

. Partia Liberale Shqiptare;

. Partia Fronti i Majté,

. Partia Aleanca Demokracia e Re;

. Partia Aleanca Europiane Ekologjike;
. Partia Balli Kombétar;

. Partia Pajtimi Kombétar;

. Partia G 99;

10. Partia Rim&€kémbja Kombétare.
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Hapim emrin e ekspertit té fundit.

Zoti Erjon Saragci, i cili do t& auditojé njémbédhjeté parti politike:
1. Partia Bindja Demokratike;

2. Partia e Biznesit Shqiptar;

3. Partia Nacional Demokrate Shqiptare;

4. Partia Drejtésia Shoggérore;

5. Partia L&vizja Shqipéria e Re;

Zbardhi materialin audio
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pér caktimin e ekspertéve kontabél
Dt. 28.06.2024
6. Partia Komuniste e Shqipéris¢;

7. Partia Aleanca Popullore;

8. Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t&€ Emigrantéve;
9. Partia Toleranca e Re e Shqipérisé;

10. Partia e Céshtjeve Shqiptare;

11. Partia Forca Rinia.

Shorti kétu pérfundon, seanca mbyllet!

Vendimi nr. 65
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